
Pagina 1/3

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n° 392 del 12/11/2019

Settore: SETTORE INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO GRATUITO E DELL’UTILIZZO 
DELLO STEMMA COMUNALE A LION’S CLUB SESTO FIORENTINO 
PER L’INIZIATIVA “NATALE IN P.ZA DELLA CHIESA”, CHE SI TERRÀ 
IN P.ZA DELLA CHIESA DAL GIORNO 30 NOVEMBRE 2019 AL GIORNO 
8 GENNAIO 2020, CON ACCENSIONE DI UN ABETE NATALIZIO 
PREVISTA PER IL GIORNO 30 NOVEMBRE 2019.

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, dello Statuto Comunale, che recita che “il Comune di Sesto 
Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la qualità della vita con 
politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la tutela delle risorse 
ambientali e naturalistiche”;

RICHIAMATO l’art.1, comma 5, dello Statuto Comunale che testualmente recita “Il Comune di 
Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà 
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della civile 
convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della qualità della 
vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. E’compito delle 
Istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo insieme di soggetti 
senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati.”;

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione del “Patrocinio e della Adesione”, approvato 
con delibera del Consiglio comunale n. 10 del 30.01.2018;

DATO ATTO che le varie Associazioni rappresentano sempre più spesso uno strumento per 
perseguire obiettivi propri dell’Amministrazione Comunale, nell’ambito della promozione delle 
attività socio-assistenziali ed ambientali;

VISTA la richiesta di patrocinio gratuito e di utilizzo dello stemma comunale presentata da Lion’s 
Club Sesto Fiorentino in data 05.11.2019 prot. n. 71103, allegata al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale (all. 1);

PRESO ATTO che il patrocinio gratuito viene richiesto per lo svolgimento dell’iniziativa 
organizzata da Lion’s Club Sesto Fiorentino relativa a “Natale in p.za della Chiesa”, che si svolgerà 
in p.za della Chiesa a Sesto Fiorentino dal giorno 30 novembre 2019 al giorno 8 Gennaio 2020, con 
accensione di un abete natalizio prevista per il giorno 30 novembre 2019;



Pagina 2/3

CONSIDERATO che all’interno dell’iniziativa sono previste iniziative volte a favorire, 
promuovere e sensibilizzare l’attenzione dei cittadini verso l’ambiente;

RITENUTO di concedere, ai sensi delle Regolamento per la concessione del “Patrocinio” e della 
“Adesione” approvato con delibera del Consiglio comunale n. 10 del 30.01.2018, il patrocinio del 
Comune di Sesto Fiorentino all’iniziativa sopra descritta e l’utilizzo dello stemma comunale;

DATO ATTO che:
 L’Associazione Lions Club di Sesto Fiorentino ha richiesto l’autorizzazione prevista dalla 

legge e dal regolamento per l’occupazione del suolo pubblico, con domanda prot. n. 68969 
del 28.10.2019;

 L’Associazione usufruirà delle agevolazioni previste dall’art. 24 let. e) del Regolamento per 
l’applicazione del canone di concessione per le occupazioni di spazi e aree pubbliche, 
approvato con delibera CC n. 121/2000;

 l’ufficio competente ha quantificato il mancato introito per occupazione suolo pubblico per 
€ 109,27;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia di 
pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile del 
Servizio Ambiente del Settore Infrastrutture e Ambiente;

VISTI il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. e lo statuto comunale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole, 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di concedere a Lion’s Club Sesto Fiorentino il patrocinio gratuito del Comune di Sesto 
Fiorentino e l’utilizzo dello stemma comunale per l’iniziativa “Natale in p.za della Chiesa”, 
che si svolgerà dal giorno 30 novembre 2019 al giorno 8 Gennaio 2020, con accensione di 
un abete natalizio prevista per il giorno 30 novembre 2019;

2. di dare atto che la quantificazione del mancato introito ammonta ad € 109,27;

3. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 art.26 in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

DELIBERA altresì



Pagina 3/3

Con votazione,             di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4°, del DLgs. 267/2000.


